
  *MMFMX00S9GZG* 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       

Internet: www.frydekmistek.cz 

SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍ  MMĚĚSSTTOO  FFRRÝÝDDEEKK--MMÍÍSSTTEEKK  
MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 

  Odbor zadávání veřejných zakázek 
Radniční 1148 

                        738 22 Frýdek-Místek 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:      
ZE DNE:       
Č. J.: MMFM  70875/2016 
SP. ZN.       
VYŘIZUJE: Ing. Tomáš Večeřa 
TEL.: 558 609 293 
FAX: 558 609 166 
E-MAIL: vecera.tomas@frydekmistek.cz 
DATUM:  20. 05. 2016  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

ve smyslu § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
v podrobnostech stanovených vyhl. č. 231/2012 a 232/2012 Sb.  

 
Číslo veřejné zakázky:   P16V02000013 

Evidenční číslo zakázky z Věstníku VZ: 636289 

Název akce:  Nákup nových služebních automobilů pro potřeby SMFM 

Druh veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka na dodávku 

Zadávací řízení:  otevřené řízení 

 
 

a) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 

a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny, 

b) popis předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemný vztah předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele, 

d)  předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

a) zajištění mobility zaměstnanců SMFM v rámci 
rozsáhlého správního obvodu města Frýdek-
Místek, 

b) předmětem veřejné zakázky je dodávka 17 
nových služebních automobilů pro potřeby SMFM,  

c) nahrazení zastaralého vozového parku o 
průměrném stáří 10 let,  zvýšení bezpečnosti 
přepravovaných osob, 

d) předpokládaný termín plnění veřejné zakázky – do 
7 měsíců od uzavření smlouvy 

 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Rizika zadavatel eliminuje smluvními podmínkami, 
smluvními pokutami a požadavky na záruky. 
Nerealizací veřejné zakázky by byla ohrožena 
mobilita zaměstnanců SMFM  při plnění pracovních 
úkolů v rámci správního obvodu města Frýdek-
Místek. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nevymezil žádné varianty naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Veřejná zakázka přímo souvisí s naplněním 
plánovaného cíle. 



Č.J.: MMFM  70875/2016 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       

Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 2 (celkem 3) 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
 
 
 

Další informace neuvedeny. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky dle § 3 odst. 1 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky  
a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu významných dodávek. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných dodávek je v 
souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného k 
dodání 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v rámci nabídky 
předložil zadavateli katalogy či jiné dokumenty 
výrobce, jimiž osvědčí splnění technických 
požadavků nabízených vozidel odpovídajících 
zadávací dokumentaci. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
dokladů prokazujících shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávku dle § 4 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na stanovení 
lhůty splatnosti delší než 30 dnů od data vystavení 
faktury. 
 

Zadavatel stanovil lhůtu splatnosti v délce 14 dnů. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 5 
% ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel stanovil záruku v délce trvání 48 měsíců. 
Prodloužená záruka je výhodou pro zadavatele, 
protože služební vozidla jsou vesměs používána na 
krátké jízdy v obvodu správního obvodu zadavatele 
a celkový roční počet najetých kilometrů je nízký a 
při kratší záruční době by se nemohly plně projevit 



Č.J.: MMFM  70875/2016 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       

Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 3 (celkem 3) 

případné závady. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky dle § 5 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci a jejich přílohách. 

Technické podmínky pro příslušná vozidla jsou 
detailně popsány v zadávací dokumentaci, 
v přílohách Specifikace požadavků část 1 až 4, 
z důvodů jednoznačného a určitého popisu 
předmětu veřejné zakázky s ohledem na provozní 
potřeby zadavatele, účelu, ke kterému má předmět 
veřejné zakázky sloužit, s ohledem na dodržování 
platných předpisů a norem. Technické podmínky 
byly stanoveny s ohledem k optimalizaci provozních 
nákladů, zajištění požadovaných jízdních vlastností, 
zajištění příslušného komfortu zaměstnanců 
zadavatele, zajištění maximální bezpečnosti 
přepravovaných osob a zabezpečení vozidel proti 
odcizení. 

 
 
 Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 
podle § 6 
Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena. V souladu se zásadou účelného, hospodárného a 
efektivního vynakládání veřejných prostředků a 
s ohledem na charakter veřejné zakázky je základní 
hodnotící kritérium stanoveno dle § 78 odst. 1. 
písm. b) zákona č. 137/2006, tj. nejnižší nabídková 
cena. 

 
 

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 

Hodnota Odůvodnění 

 6 611 500,- bez DPH Byla stanovena dle § 14 zákona o veřejných 
zakázkách 

 
 
 

 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí odboru ZVZ 

 


		2016-05-20T05:28:22+0000
	Not specified




